2019年 4月 26日

各  位

会 社 名 佐藤商事株式会社

代表者名 代表取締役社長     音羽 正利

（コード番号 8065 東証第一部）

問合せ先 経理部長        城井 靖弘

（電話番号 03-5218-5312）

配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

当社は、2019 年 4 月 26 日開催の取締役会において、2019 年 3 月期の期末配当予想の修正につきまして、下記

のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．期末配当予想の修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(2018年 5月 8日公表)
－ 22円 00銭 40円 00銭

今 回 修 正 予 想 － 25円 00銭 43円 00銭

当 期 実 績 18円 00銭 － －

前 期 実 績

(2018年 3月期)
16円 00銭 24円 00銭 40円 00銭

２．期末配当予想の修正の理由

当社は、近年の業績により財務基盤も安定的に拡大していることから、株主還元強化の一環として、期末配当

予想を 1 株当たり 22円 00銭から 3 円増配の 25円 00銭に修正いたします。

これにより、当期の１株あたりの年間配当予想は、前回予想の 40 円 00銭から 3円増配の 43 円 00銭となり、

連結配当性向は 29％程度となる見込みであります。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上